[image: A description...]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Пестяковского муниципального района
Ивановской  области

      «07» апреля   2016 г.  №  144                                                          пос. Пестяки

[bookmark: DDE_LINK]О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ФИЛЯТСКОЙ
ОСНОВНОЙ ШКОЛЫ В ФОРМЕ ПРИСОЕДИНЕНИЯ К НЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ НЕВЕРОВО – СЛОБОДСКОЙ ОСНОВНОЙ ШКОЛЫ

	В соответствии со статьями 57,58   Гражданского кодекса РФ, статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Пестяковского муниципального района, постановлением Администрации Пестяковского муниципального района от 24.06.2013 года № 212 «Об утверждении Порядка реорганизации муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу образования Администрации Пестяковского муниципального района»,  протоколом  заседания экспертной комиссии по оценке последствий принятия решений органом местного самоуправления о реорганизации Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Филятской основной школы в форме присоединения к ней Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Неверово – Слободской основной школы от 23 марта 2016 года, постановляю:

1. Реорганизовать Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Филятская основная школа в форме присоединения к ней  Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Неверово- Слободская  основная  школа.

[bookmark: sub_2] 2. Установить, что:
2.1. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Филятская основная школа является правопреемником прав и обязанностей Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Неверово- Слободской  основной  школы в соответствии с передаточным актом.
         2.2. Наименование учреждения после реорганизации – Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Филятская основная школа.
	2.3. Функции учредителя Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Филятской основной школы осуществляет Пестяковский муниципальный район в лице отдела образования Администрации  Пестяковского муниципального района.
         2.4. Предельная штатная численность после реорганизации  Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Филятской основной школы составит 13,25 ставок.
	2.5. Основная цель деятельности Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Филятской основной школы: создание условий для реализации гарантированного   гражданам    Российской    Федерации    права   на    получение    общедоступного   и  бесплатного   начального общего основного общего образования.
          2.6. Предметом деятельности Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Филятской основной школы является реализация гарантированного гражданам Российской Федерации права на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего образования; обучение и воспитание в интересах личности, общества, государства, обеспечение охраны здоровья и создание благоприятных условий для разностороннего развития личности, в том числе возможности удовлетворения потребности обучающихся в самообразовании и получении дополнительного образования.

3. Отделу образования Администрации Пестяковского муниципального района (Соколова Г.Ю.):
3.1. осуществить все необходимые юридические действия, связанные с реорганизацией учреждения, в том числе:
 3.1.1. Провести полную инвентаризацию имущества и обязательств Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Неверово- Слободской  основной  школы, подлежащего реорганизации;
[bookmark: sub_35] 3.1.2. Подготовить передаточные акты, содержащие сведения о правопреемстве по всем обязательствам реорганизуемого Муниципального казенного общеобразовательного учреждения Неверово- Слободской  основной  школы и представить их на утверждение в Комитет имущественных и земельных отношений Администрации Пестяковского муниципального района.
3.2. Обязать директора Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Филятской основной школы Потёмкину Н.В.:
- представить на утверждение учредителю изменения в Устав;
- осуществить государственную регистрацию юридического лица созданного путем реорганизации в  Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 7 по Ивановской области;
- осуществить регистрацию изменений в Устав в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 7 по Ивановской области;
- опубликовать сообщение о реорганизации в журнале «Вестник государственной регистрации»;
- осуществить все необходимые юридические действия по реорганизации до 01.09.2016 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования или обнародования.

Глава Пестяковского
муниципального района                                                                 Т.А. Ковалёва

image1.png